
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

     

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 66 del Reg.     Data 15-06-18 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: FIERA SPERIMENTALE DEL 22 AGOSTO 2018 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  quindici del mese di giugno alle 

ore 10:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata 

con appositi avvisi, la Giunta comunale si é riunita con la presenza 

dei signori: 

 

====================================================================== 

 

TAMAGNINI LUISELLA SINDACO P 

Meme' Angelo VICE SINDACO A 

CICCONI MATTEO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VALENTINI DR. ALESSANDRO  

Il Presidente Sig. TAMAGNINI LUISELLA in qualità di SINDACO dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 1 e 147BIS COMMA I DEL D. L.GS. 

18/08/2000, N. 267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA 

DALL'UFFICIO POLIZIA URBANA 

 

 

 

PARERE DI RESP.PROCEDIMENTO 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Li,                             F.to  TAMAGNINI LUISELLA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E ATTESTAZIONE CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

 

Visto con parere  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                            F.to Marsili Chiara 

 

===================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE CON ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Visto con parere  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li,                                 F.to Marsili Chiara 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RILEVATA l’opportunità di promuovere nel comune di Pioraco 

manifestazioni a carattere culturale, d’intrattenimento e di svolgere alcune fiere 

straordinarie volte alla promozione e alla valorizzazione del territorio, anche con 

la riscoperta delle tradizioni popolari; 

 

ATTESO che la data prescelta per suddetto evento fieristico ricade nella 

giornata del 22 agosto 2018,  periodo nel quale il comune di Pioraco raccoglie un 

maggior afflusso di turisti; 

 

RILEVATO che la fiera straordinaria in oggetto avrà le seguenti 

caratteristiche: 

 Classificazione: fiera straordinaria 

 Denominazione: Fiera d’estate  

 Ubicazione: centro urbano di Pioraco 

 Merceologia: varia 

 

CONSIDERATO che trattandosi di un’edizione in fase di sperimentazione, 

l’assegnazione dei posteggi sarà assegnata ad una ditta esterna specializzata nel 

settore, che si occuperà anche della riscossione della TOSAP  nonché della 

sistemazione degli ambulanti il giorno di svolgimento della fiera; 

 

CONSIDERATO che tali proposte vanno incontro alle esigenze di questo 

Comune per vari  motivi tra i quali la carenza di personale del Servizio di Polizia 

Locale; 

 

RITENUTO che anche sotto il profilo economico, la proposta appare 

vantaggiosa per l’Ente in quanto non vi è alcun onere diretto da sostenere, dato 

che il Comune continuerà ad incassare la TOSAP  mentre la Ditta percepirà un 

canone di partecipazione dagli operatori commerciali a fronte dei servizi tecnici 

resi; 

 

VISTA la proposta di gestione ed organizzazione fiera presentata dalla ditta, 

“Soc. Civitanova Eventi snc” di Vitali David e Marinsaldi Fabrizio con sede 

legale in via Beato Domenico da Montolmo 28  a Corridonia, p.iva 01719520437 

iscritta alla camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di 

Macerata in data 22/02/2010 con numero REA MC- 175398 come da 

documentazione  pervenuta al Comune di Pioraco in data 07/07/2018 prot.3441, 

specializzata nel settore, nonché la regolarità per l’organizzazione dello 

svolgimento di suddetta manifestazione; 

 

RAVVISATA l’opportunità di affidare in via sperimentale per la 

manifestazione relativa all’anno 2018 la gestione tecnica della Fiera estate del 22 

agosto 2018 alla ditta “Soc. Civitanova Eventi snc” di Vitali David e Marinsaldi 

Fabrizio con sede legale in via Beato Domenico da Montolmo 28 a Corridonia, 

con esperienza nella gestione di fiere e mercatini; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

VISTO il TUEL 267/2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli assunti ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

 

- Con voti favorevoli ed unanimi, resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

 

2) Di istituire per le motivazioni sopra esposte in premessa la fiera straordinaria 

denominata “Fiera d’Estate” nella giornata del 22 agosto 2018 con le 

seguenti caratteristiche: 

 Classificazione: fiera straordinaria 

 Denominazione: Fiera d’estate 

 Ubicazione: centro urbano di Pioraco 

 Merceologia: varia 

 

3) Affidare in via sperimentale per la manifestazione relativa  all’anno 2018,   

alla ditta “Soc. Civitanova Eventi snc” di Vitali David e Marinsaldi Fabrizio 

con sede legale in via Beato Domenico da Montolmo 28  a Corridonia, p.iva 

01719520437 iscritta alla camera di Commercio Industria Artigianato e 

Agricoltura di Macerata in data 22/02/2010 con numero REA MC- 175398, 

l’organizzazione tecnica della fiera estate del 22 agosto 2018 tenendo conto 

che l’operazione sarà senza oneri finanziari a carico del  Comune di Pioraco; 

 

4) di fissare come segue il canone di partecipazione alla Fiera che gli operatori 

commerciali dovranno corrispondere alla Ditta incaricata per i servizi resi: 

  per ogni posteggio € 15,00; 

 

5) il Comune di Pioraco dovrà mettere a disposizione della ditta affidataria della 

fiera in argomento: 

 gli spazi per lo svolgimento della manifestazione; 

 tutti i documenti e le domande necessarie per la formazione della 

graduatoria; 

 consentire che la scelta dei posteggi avvenga presso il Servizio di Polizia 

locale dell’Ente; 

 installare la segnaletica stradale necessaria; 

 farsi carico della residua pulizia delle aree della fiera in considerazione 

del fatto che gli operatori avranno dei contenitori forniti dalla ditta 

affidataria della gestione; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 la collaborazione del Servizio di Polizia locale. 

 

6) La ditta “Soc. Civitanova Eventi snc” affidataria in via sperimentale per la 

manifestazione relativa all’anno  2018 della gestione della fiera dovrà: 

 redigere la graduatoria della fiera fornendo al Servizio di Polizia locale i 

file su apposito supporto informatico; 

 registrare i dati in modo informatico e controllare eventuali dati 

mancanti; 

 consegnare all’Amm.ne Comunale la graduatoria almeno 15 giorni prima 

della fiera allo scopo di affiggerla all’albo pretorio; 

 consegnare la planimetria della fiera corredata delle indicazioni relative 

all’assegnazione dei posteggi almeno 7 giorni prima della 

manifestazione; 

 individuare, prendere contatto e convocare gli ambulanti in base alle 

domande pervenute al Comune secondo le leggi vigenti allo scopo di 

assegnare i posteggi; 

 segnalare orizzontalmente i posteggi delle fiera con prodotti che si 

cancellino facilmente. La cancellazione del materiale di pavimentazione 

delle aree di vendita dovrà avvenire entro le successive 24 ore con 

personale della ditta; 

 posizionare la mattina della fiera gli operatori assegnatari, effettuare 

l’operazione di spunta e tutto quello che concerne l’organizzazione della 

manifestazione relativamente al commercio su aree pubbliche, come 

dalla normativa di settore; 

 consegnare a tutti gli operatori dei sacchetti atti  a contenere  i rifiuti che 

essi produrranno; 

 gestire direttamente l’attività economica della fiera provvedendo a 

riscuotere e fatturare con gli operatori su aree pubbliche sia il canone 

fissato dal Comune ,che la tosap e la tarsu provvedendo a versare alla 

tesoreria del Comune di Pioraco la somma dovuta dagli ambulanti entro 

il primo giorno lavorativo utile successivo allo svolgimento della fiera; 

 

INOLTRE 

 

- VISTA l’urgenza di provvedere; 

- VISTO l’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 15/08/2000 n°267; 

- con voti favorevoli ed unanimi, legalmente espressi. 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI PIORACO 

 

 

 
 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 15-06-2018  -  pag. 7  -  COMUNE DI PIORACO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

            IL SINDACO 

F.to TAMAGNINI LUISELLA 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

====================================================================== 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D. Lgs. 267/2000, 

viene iniziativa oggi la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 

del D. Lgs. n. 267/2000 

Prot. N.             Li, 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione: 

E' stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi: 

dal  18-09-18  al 03-10-18 , senza reclami;  

 

 

- che la presente deliberazione,  

E' divenuta esecutiva il giorno 15-06-2018 ; 

( ) perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 D.Lgs. 

267/00); 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li            F.toVALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

===================================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 

Dalla Residenza comunale, li 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

VALENTINI DR. ALESSANDRO 

 

 

====================================================================== 


